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ASIA: TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖ PYYTÄÄ LAUSUNTOA LUONNOKSESTA HALLITUKSEN 
ESITYKSEKSI LAIKSI UUSIUTUVAN ENERGIAN TUOTANTOLAITOSTEN LUPAMENETTELYISTÄ JA MUISTA 
HALLINNOLLISISTA MENETTELYISTÄ

Gasgrid Finland Oy (Gasgrid Finland) kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa. Gasgrid Finland esittää 
lausuntona seuraavaa:

Tausta

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi laki uusiutuvan energian tuotantolaitosten 
lupamenettelyistä ja muista hallinnollisista menettelyistä. Ehdotetulla lailla pantaisiin täytäntöön 
uudelleenlaaditun uusiutuvan energian direktiivin (EU) 2018/2001, RED II, uusiutuvan energian 
tuotantolaitosten lupamenettelyjen organisointia ja kestoa koskeva sääntely. 
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Tavoitteista

Esityksen tavoitteena on sujuvoittaa uusiutuvan energian tuotantolaitoshankkeiden 
lupamenettelyitä ja muita hallinnollisia menettelyitä mahdollistamalla hakijalle asiointi sähköisen 
järjestelmän kautta ja kattava neuvonta lupiin ja muihin hallinnollisiin menettelyihin liittyen. 
Tavoitteena on määritellä lain soveltamisala RED II:n asettamissa puitteissa siten, että kansalliset 
ominaispiirteet ja kehitystarpeet otetaan huomioon. Tavoitteena on myös sujuvoittaa ja tehostaa 
lupamenettelyitä ja muita hallinnollisia menettelyitä ilman, että niiden vaatimuksia tai sisältöjä 
muutetaan tai kansalaisten osallistumisoikeuksia ja -mahdollisuuksia heikennetään. Lisäksi esityksen 
tavoitteena on parantaa neuvontaa. Esityksessä pyritään ottamaan huomioon eri kokoluokan 
tuotantolaitoshankkeiden kehittäjien tarpeet kokonaisvaltaisesti ja selkeyttämään hallinnollisten 
menettelyiden kokonaisuuden hahmottamista niin hankekehittäjien, kansalaisten tiedonsaannin ja 
osallistumisoikeuksien kuin viranomaisten näkökulmasta. 

Laki ehdotetaan tulemaan voimaan 30 kesäkuuta 2021.

Kannanotto

Esityksen pääasiallinen tavoite on RED II:n lupamenettelyjen organisointia ja kestoa koskevan 16 
artiklan kansallinen täytäntöönpano mahdollisimman tarkoituksenmukaisella tavalla. Gasgrid Finland 
tukee tavoitetta edistää toimijalähtöistä markkinaa, joka luo osapuolten kannalta toimivia ja 
tehokkaita menettelyitä ja jotka lisäävät läpinäkyvyyttä ja tarjoavat oikeudellista varmuutta 
markkinaosapuolille. 

Toimintamme keskiössä on avoimuus, tasapuolisuus sekä syrjimättömyys - kaasumarkkinoiden 
toimivuutta tarkastellaan kaasumarkkinoiden kokonaisuuden sekä kokonaisedun näkökulmasta. 
Järjestelmävastaavan siirtoverkonhaltijan järjestelmävastuuseen kuuluu maakaasumarkkinalain 
(587/2017, muutoksineen) nojalla verkon kehittämisvelvollisuus, jonka tavoitteena on turvata 
edellytykset tehokkaasti toimiville maakaasumarkkinoille. Edelleen, Gasgrid Finlandilla on 
verkonhaltijan asemassa velvollisuus pyynnöstä ja kohtuullista korvausta vastaan liittää verkkoonsa 
mm. tekniset vaatimukset täyttävät uusiutuvista energialähteistä peräisin olevan kaasun 
tuotantolaitokset (liittämisvelvollisuus).  

Gasgrid Finland pitää tärkeänä, että ehdotetut muutokset lisäisivät läpinäkyvyyttä ja tarjoavat 
oikeudellista varmuutta markkinaosapuolille. Toimialan ja markkinan kehitys on jatkossakin 
pystyttävä huomioimaan kustannustehokkaalla tavalla edistäen markkinaosapuolten kannalta 
tasapuolista, luotettavaa ja syrjimätöntä toimintaa. 
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